INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ

Ente Pdblico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA "IGNACIO CHAVEZ"

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2013

Afio
2012
81.703.625 42.626.210
109.931.579 119.700.987
o
o 0
35.443.031 34.610.349
-77.626.606 -75.584.221
o 0
149,451,629 121,353,325
o 0
o [}
951.822.847 951.822.847
846.597.380 836.194.798
o 0

-1.444.647.628

46.997.567
o]

2,000
400,772,166

550,223,795

-1.387.168.822

o)

o)

2,000
400,850,823

522,204,148

CONCEP

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas

ificaci de deEj Anteriores
Exceso o en la A delat

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pudblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afo
2013

106.128.675
o

o]

o]
45.027.679
9]

o)
o)

151,156,354

ocoooo

151,156,354

541,066,711
258.159.580
282.526.559
380.572
-141,999,270

-76.068.426
-65.930.844
o)
[¢]
o]

(o]
o)
9]
399,067,441

550,223,795

2012

75.472.295

coooocoo

75,472,295

coooo

75,472,295

515,712,910
244.441.581
270.890.757

380.572
-68,981,057

-59.510.346
-9.470.711
0o

o]

o]

o]
0
0o
446,731,853

522,204,148
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