INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA "IGNACIO CHÁVEZ"

CONCEPTO	Año 2013	2012	CONCEPTO	Año 2013	2012
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	81,703,625 109,931,579 0 0 35,443,031 -77,626,606 0	42,626,210 119,700,987 0 34,610,349 -75,584,221 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Pondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	106,128,675 0 0 0 45,027,679 0 0	75.472,295 0 0 0 0 0 0
Total de Activos Circulantes	149,451,629	121,353,325	Total de Pasivos Circulantes	151,156,354	75,472,295
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles	0 0 951.822.847 846.597,380 0	0 0 951,822,847 836,194,798 0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0 0 0 0	0 0 0 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-1,444,647,628 46,997,567	-1,387,168,822 0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	48,777,387 0 2,000	0 2,000	Total de Pasivos No Circulantes	o	0
Total de Activos No Circulantes	400,772,166	400,850,823	TOTAL DEL PASIVO	151,156,354	75,472,295
Total de Activos no oliculantes	400,772,100	400,000,020	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	550,223,795	522,204,148	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	541,066,711	515,712,910
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	258,159,580 282,526,559 380,572	244,441,581 270,890,757 380,572
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-141,999,270	-68,981,057
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revaluos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-76,068,426 -65,930,844 0 0	-59,510,346 -9,470,711 0 0
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	399,067,441	446,731,853
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	550,223,795	522,204,148

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ SUBDIRECTOR DE FINANZAS C.P. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ BÁRCENAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN